**B**atx uero scilicet & sterilis iohannes natus est  
 precursor domini. **A** ipse precibit ante illum  
 in spiritu & uirtute helie parare domino ple-  
 bem perfectam. **A** Tu puer ppheta altissimi  
 uocaberis precibus ante dominum parare uias  
 eius. **A** Inter natos mulierum non surrexit  
 maior iohanne baptista. **A** Ista eo quod non  
 credidisti uerbis meis criss rā cens & non pote-  
 ris loqui usq; in diem natiuitatis eius. **cap.**

**P**rius quā te formare in utero noui te.  
 & antequā exires de uulua scificau-  
 te. & pphetam in gentib' dedi te.

**A** Fut homo missus a deo cui nom erat iohannes.  
 Ingresso zacharia templum domini apparuit  
 ei gabriel angelus stans ad dextris altaris incensi.

**P**rs qsdne ut ppls tuus ad coll-  
 plene deuotionis effectū beati iohannis  
 baptiste natalicis pparetur. que pmi  
 sisti filio tuo parare plebe pfectam. **f.**

**Inuit** Regem precursoris dominum. **Non**  
 te ad orientem. **In i. n.** **A** Prius quam te  
 formarem in utero noui te & antequam pgre-  
 dereris sanc hificauit te. **rs** Beat uir. **A** Ad omnia  
 que mittam te dicit dominus tibi ne timeas et  
 que mandauero tibi loqueris ad eos. **f.** Quare ff  
 Ne timeas a facie eorum quia ego tecum sum  
 dicit dñs. **rs** Dne qd mult. **v** Glā & honore. **t. i.**

**A**udite insule & attendite populi de  
 longe. Post uocationē reliquiarum  
 ppli israhelis & abiectioē incredulorū

de quib' dixit. n̄ est pax unpus transit  
 ad ecclās de gentibus quas etiā insulas  
 appellat. Et bene per insulas ecclesie  
 gentiū designant. quia sicut insule  
 amari circūdantur. & ipse liberrime ab  
 aquarū undis pmanent. ita ecclesie  
 gentiū que unā ecclām faciunt a ma-  
 lis hominib' circūdantur. id ē a paganis.  
 ab hereticis. atq; iudeis. & ab ipsi tribu-  
 lationes & psecutiones sustinent. & ta-  
 men ipsi in sua soliditate pmanent.

**F**uit homo missus a deo cui nomen io-  
 hannes erat hic uenit ut testimoni um per-  
 hiberet de lumine & parare domi nō  
 plebem perfectam. **v** Erat iohannes in deser-  
 to predicans baptismum per mitem et c. et p.

**E**t ne putaremus p insulas in hoc loco  
 iudcam cē intelligendā. & n̄ ecclās ex  
 gentili ppto collectas. statim subdidit  
 et attendite popli delonge. Sine du-  
 p hoc manifestissime declarat insulas  
 n̄ ad synagogam. s; ad ecclām referen-  
 dū esse. **f.** insulas igit & poplos debem  
 intelligere scām ecclām. quā dñs uo-  
 cat ut audiat. simul & attendat hoc  
 qd in sequentib' erit dicturus. **In**s  
 ab utero uocauit me de uentre ma-  
 tris mee. recordatus est nominis me-  
 hec uox humanitatis est xpi. **isabeth**  
 zachari & magnum uirum genuit iohan